
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

 
Příspěvek na dopravu nahradí zlevněné jízdné 

 

Tisková zpráva 

 
Od 1.září 2004 už nebudou děti, které dojíždějí do školy, pobírat 

příspěvek na dopravu. Ten patří v současné době mezi dávky státní sociální 
podpory.  

Změnu upravuje novela zákona č.117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, provedená zákonem č.453/2003 Sb.  

Část prostředků, které budou v rozpočtu ušetřeny, bude  použita 
na zavedení zlevněných žákovských a studentských jízdenek v hromadné 
osobní dopravě, a to jak v autobusech, tak na železnici.  

Zlevněné jízdné bude určeno všem žákům a studentům do 26 let, 
kteří do školy dojíždějí. Nárok na levnější jízdenky budou mít ve dnech, kdy 
probíhá školní vyučování ( kromě měsíců červenec, srpen, mimo sobot a 
nedělí). 

Podle návrhu by měli žáci do 15 let zaplatit za jízdenky 37,5% 
ceny jízdného. Pro žáky a studenty od 15 do 26 let se navrhuje sleva 25%
z obyčejného (plného ) jízdného. Slevu budou moci uplatnit, pokud budou do
školy dojíždět vlakem či autobusem na území České republiky.   

Žadatelé dostanou slevu na základě žákovského průkazu, který jim 
potvrdí škola, a který následně ověří dopravci.  

Zrušení příspěvku na dopravu a zavedení žákovského a 
studentského jízdného je adresnější a sociálně spravedlivější. Tento krok umožní 
prostřednictvím slev v hromadné osobní dopravě podporovat nezaopatřené 
děti, které skutečně dojíždějí do školy.  

Příslušná opatření už připravují Ministerstvo dopravy a Ministerstvo 
financí. 

 

 
 
 
V Praze dne 31.3.2004                            Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 

 
                   


